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§ 117 
Yttrande över promemorian Ändring av kravet på befordringstid i den 
samhällsomfattande posttjänsten 
KRN 2025-0129 

Sammanfattning 
Finansdepartementet har remitterat promemorian Ändringar av kravet på befordringstid 
inom den samhällsomfattande posttjänsten till Region Stockholm för yttrande. Klimat- och 
regionutvecklingsnämnden yttrar sig på Region Stockholms vägnar. Ärendet har beretts i 
samråd med hälso- och sjukvårdsförvaltningen. 
 
Region Stockholm är positiv till promemorian och förslaget kring ändring av kravet på 
befordringstid inom den samhällsomfattande posttjänsten, men understryker samtidigt 
vikten av att fortsatt fokusera på insatser för digital inkludering för att digitaliseringen ska ge 
positiva effekter för fler. Vidare bör en fortsatt anpassning av relevanta lagar och regler ske 
för att minska beroendet av fysiska posttjänster och hantera framtidens längre 
befordringstid. 
 
Region Stockholm vill betona att behovet av fysisk post kvarstår, då längre postgång för vissa 
grupper kan leda till utanförskap och försenade tidskritiska försändelser vid vissa typer av 
vård. Särskilda insatser behövs därmed för att säkerställa att personer utan digital tillgång 
inte hamnar i ett större utanförskap. 
 
Region Stockholm vill även påtala beredskapsperspektivet kopplat till ändringsförslaget. En 
förlängning av befordringstiden riskerar att försämra samhällets förmåga att kommunicera 
vid kriser. 
 

Yrkanden 
Ordförande Märta Martin-Granlund m.fl. (C) yrkar bifall till utvecklingsdirektörens förslag 
till beslut. 
 
Ledamoten Büsra Lina Kocatürk m.fl. (M),  ledamoten Maria Fälth (KD) och tjänstgörande 
ersättaren Carina Wellenius (L) yrkar bifall till eget förslag till beslut (bilaga). 
 

Beslutsgång 
Ordförande Märta Martin-Granlund (C) ställer de två förslagen till beslut mot varandra och 
finner att klimat- och regionutvecklingsnämnden beslutar enligt utvecklingsdirektörens 
förslag till beslut. 
 

Beslut 
Klimat- och regionutvecklingsnämnden beslutar följande. 
 

1. Utvecklingsdirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande till 
Finansdepartementet över promemorian Ändring av kravet på befordringstid i 
den samhällsomfattande posttjänsten. 
  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Page 1 of 4



   
Klimat- och regionutvecklingsnämnden 

PROTOKOLLSUTDRAG KRN 2025-0005 
2025-10-23   

 
Ordförande Justerare Exp. datum Sign. 

Reservation 
Ledamoten Büsra Lina Kocatürk m.fl. (M),  ledamoten Maria Fälth (KD) och tjänstgörande 
ersättaren Carina Wellenius (L) anmäler reservation från Moderaterna, Kristdemokraterna 
och Liberalerna till förmån för eget förslag till beslut. 
 

_______________________________________________ 

Paragrafen är justerad 
 

Skickas till 
 Finansdepartementet 
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Yttrande över promemorian Ändring av kravet på 
befordringstid i den samhällsomfattande posttjänsten 
 
Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna föreslår Klimat- och 
regionutvecklingsnämnden besluta: 
 

• Bifalla Moderaternas, Liberalerna och Kristdemokraternas förslag 
till remissyttrande 

 
Det är bekymmersamt att Sveriges största region inte hunnit skicka in 
remissvaret innan utsatt datum. Remissvaren ska ha kommit in till 
Finansdepartementet senast den 15 oktober 2025. Det var även länge oklart 
om dispens till att skicka in remissvar varit godkänd eller inte. Därtill har 
det varit oklart om remissvar ska skickas in eller inte. Regionen meddelade 
den 7 juli att den inte avsett yttra sig över remissen Fi/2025/01485. För att 
undvika bekymmer av liknande karaktär i framtiden bör hanteringen av 
remissvar förändras. Samtliga remisser bör skickas genom regionstyrelsen, 
i stället för genom enskilda nämnder. Detta ger allmänheten en bättre bild 
av vad regionen tycker när vi ska yttra oss i frågor där vi är utpekad 
remissinstans. 
 
Förslag till alternativt yttrande från Region Stockholm 
 
Stockholmsregionen må vara känd för att vara en tätortsregion, men är 
även samtidigt Sveriges tredje största landsbygdslän. Vi har kommit långt 
vad gäller tillgång till fasta och mobila nät och förmåga att nå ut till 
invånarna digitalt. Trots framstegen kvarstår betydande geografiska 
skillnader i uppkoppling. Det finns även stora skillnader i förutsättningar 
att ta till sig digital information. Äldre personer och personer med vissa 
personer med funktionsnedsättning har inte tillgång eller förmåga att ta till 
sig de digitala tjänsterna vilket innebär att de är i behov av fysisk post. 
För att säkerställa att alla invånare har likvärdig tillgång till digitala tjänster 
krävs gemensamma insatser som överbygger detta gap. En generell 
förlängning av befordringstiden riskerar att skapa ett digitalt och 
geografiskt utanförskap. Samt, försvaga totalförsvarets operativa kapacitet.  
 
Försvarsmakten signalerar i sitt remissyttrande att fysisk post används vid 
utskick av inkallelseorder, lägesbilder och andra känsliga handlingar. 
Polismyndigheten avstyrker förslaget om att förlänga befodringstiden 
eftersom de anser att det inte finns fullgoda alternativ till de brevtjänster 
som föreslås få längre befodringstid. Vården kan i vissa fall behöva ha mer 
framförhållning när man skickar kallelser och expressalternativ kan behöva 
nyttjas i större omfattning vilket i sin tur kan leda till ökade administrativa 
kostnader. Centrala Studiestödsnämnden (CSN) lyfter fram bekymret om 
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att studenter bör ges motsvarande utrymme att inkomma med svar vilket i 
sin tur kan innebära förlängda handläggningstider.  
 
Förändringar i befodringstider får inte försvaga stockholmarnas rätt till 
stöd, vård eller rättssäker myndighetsprövning. Staten bör också säkerställa 
att de grupper som inte använder digitala brevlådor får sina behov 
tillgodosedda. Det finns samhällsekonomiska skäl som talar för en 
förändring av befodringstiden, men vi ser bekymmer med att genomföra 
förändringarna redan från 1 januari 2026. Mot bakgrund av ovanstående 
avstyrker Region Stockholm förslaget. 
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